
COMUNE DI BORGO CHIESE 
P R O V I N C I A  D I  T R E N T O  

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I O N E  N .  9  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 30 ORE SETTIMANALI 
DI UN ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
CATEGORIA C LIVELLO BASE 1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA 
PRESSO IL SERVIZIO FINANZIARIO. APPROVAZIONE 
VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO. NOMINA VINCITORE. 

_______________________________________________________________ 

L’anno duemilaventisei, addì ventitré del mese di gennaio, alle ore 08.00 

nella sala delle riunioni, si è convocata la Giunta comunale. 

 

Presenti i signori: 

SARTORI RENATO 

LEOTTI GIUSEPPE  

SPADA ROBERTO 

ZULBERTI ALESSANDRA 

POLETTI ELEONORA 

 

 

Assente giustificati: //. 

 

 

Assiste e verbalizza la Segretaria comunale Fioroni Lara. 
 

 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Sartori Renato, 

nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza dichiara aperta la 

trattazione dell'argomento previsto nell’ordine del giorno diramato con 

prot. n. 571 del 22.01.2026. 

 



 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO PART-TIME 30 ORE SETTIMANALI DI UN 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE CATEGORIA C LIVELLO BASE 
1^ POSIZIONE RETRIBUTIVA PRESSO IL SERVIZIO FINANZIARIO. 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE E 
GRADUATORIA FINALE DI MERITO. NOMINA VINCITORE. 

 
 

 
Relaziona sull’argomento posto all’ordine del giorno il Sindaco Sartori Renato 

 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 10.07.2025 si 

procedeva all’assunzione dell’atto di indirizzo incaricando il Segretario comunale 

di provvedere all’indizione di concorso pubblico per procedere con l’assunzione di 

un Assistente amministrativo contabile categoria C livello Base 1^ posizione 

retributiva, a tempo indeterminato part-time 30 ore settimanali, presso il servizio 

finanziario del Comune di Borgo Chiese. 

 

Dato atto che con determinazione n. 162 del 05.09.2025 è stato indetto un 

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Assistente 

amministrativo contabile categoria C livello Base 1^ posizione retributiva, a tempo 

indeterminato part-time 30 ore settimanali, presso il servizio finanziario. 

 

Considerato che all’avviso di concorso protocollo n. 7514 del 17/09/2025 è stata 

assicurata ampia diffusione mediante pubblicazione all’albo pretorio informatico, 

sul sito istituzionale del Comune in apposita sezione dell’Amministrazione 

trasparente/Bandi di concorso e per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Trentino Alto Adige, ed è stato inoltre trasmesso a tutti i Comuni della Provincia 

autonoma di Trento, a tutte le Comunità di Valle della Provincia autonoma di 

Trento, alla PAT Agenzia del Lavoro di Trento, al Centro per l’impiego di Tione di 

Trento, al Consorzio dei Comuni Trentini ed alle varie Organizzazioni Sindacali. 

 

Fatto presente che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande 

fissato alle ore 12.00 del 17 ottobre 2025, così come stabilito dal medesimo bando di 

concorso, sono pervenute n. 23 (ventitré) richieste di partecipazione alla procedura 

concorsuale di cui all’oggetto, e che con determinazione n. 194 del 30.10.2025 del 

Segretario comunale sono stati ammessi a partecipare al concorso pubblico in 

oggetto   n. 23 candidati. 

 

Rilevato che con deliberazione della Giunta Comunale n.121 del 13.11.2025, 

esecutiva, veniva nominata la Commissione giudicatrice del concorso pubblico in 

argomento.  

 



Visti i verbali del concorso pubblico resi dalla Commissione giudicatrice del concorso 

all’Amministrazione comunale e più precisamente: 

- verbale n. 1 di data 04.12.2025, prot. n. 9921; 

- verbale n. 2 di data 15.01.2026, prot. n. 351; 

- verbale n. 3 di data 15.01 2026, prot. n. 352; 

- verbale n. 4 di data 22.01.2026, prot. n. 536. 

 

Esaminati i verbali sopra menzionati e riscontrata la correttezza delle operazioni 

concorsuali e la regolarità della procedura seguita dalla Commissione giudicatrice, 

con la redazione della graduatoria finale di merito formata da n. 5 candidati risultati 

idonei.  

 

Ritenuto pertanto di poter procedere all’approvazione dei verbali e della graduatoria 

finale di merito, con contestuale nomina del candidato primo classificato, vincitore del 

concorso.  

 

Evidenziato che la graduatoria formata dalla Commissione giudicatrice sia 

incensurabile sotto il profilo della legittimità, avendo la medesima Commissione 

proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del delicato compito.  

 

Dato atto che, in ordine ai verbali sopra citati che documentano le operazioni svolte 

dalla Commissione giudicatrice, la Giunta comunale nulla ha da eccepire in ordine 

all’operato della Commissione medesima. 

 

Visto l’art. 100, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto 

Adige di cui alla L.R. 03.05.2018 n. 2, rubricato “Instaurazione del rapporto di lavoro” 

in cui è previsto che l’organo preposto alla gestione individuato dall’ente approva la 

graduatoria di merito dei candidati e il risultato delle prove selettiva e nomina vincitori, 

nei limiti dei posti complessivamente messi a concorso, i candidati utilmente collocati 

nella graduatoria di merito. 

 

Accertata la correttezza e regolarità di dette operazioni e ritenuto pertanto meritevoli 

di approvazione i verbali rassegnati dalla Commissione giudicatrice del concorso 

pubblico in oggetto e la graduatoria finale di merito.  

 

Rilevato che la spesa derivante dal presente provvedimento, calcolata sulla base di 

cui all’allegato A alla deliberazione della Giunta provinciale n. 726 dd. 28.04.2023, è 

contenuta nei limiti di spesa sostenuta nel corso dell’anno 2019, pertanto 

economicamente sostenibile in relazione alla situazione finanziaria dell’ente. 

 

Dato atto che sul presente provvedimento non sussistono, nei confronti del 

Funzionario Responsabile né nei confronti del personale che ha preso parte 

all'istruttoria, cause di astensione riferibili a situazioni di conflitto di interesse, anche 



potenziale, di cui al Codice di Comportamento dei dipendenti comunali, nella 

versione vigente. 

 

 

Ritenuto opportuno dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 4, del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige, di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2, al fine di procedere 

nell’espletamento delle procedure di assunzione. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la relazione; 

- Accertata la propria competenza in ordine all’adozione del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art. 53 del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m. e dell’art. 24 

dello Statuto comunale. 

- VISTI INOLTRE: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige 

approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2; 

- Lo statuto comunale; 

- Vista la propria competenza a deliberare ai sensi dell’art.  24 dello Statuto 

comunale; 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 

deliberazione n. 13 dd. 30.04.2019 e successiva modifica con delibera 

consiliare n.  29 dd. 24.07.2024. 

- il Regolamento Organico del personale dipendente, approvato con 

deliberazione del Consiglio comunale n. 19 dd. 27.07.2022 e ss.mm.; 

- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028 approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 23.12.2025; 

- il Bilancio di Previsione 2026-2028 e relativi allegati approvati con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 36 del 23.12.2025; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione triennio 2025/2027 (P.I.A.O.), 

aggiornamento 2025, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione n. 72 

del 21.07.2025 e relativa Policy; 

- il parere sulla regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa contenuta in questo 

provvedimento, giusto artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

- il parere sulla regolarità contabile espresso dalla Responsabile dell’Ufficio 

finanziario, attestante la regolarità contabile contenuta in questo 

provvedimento, giusto artt. 185 e 187 del Codice Enti Locali (C.E.L.); 

 



TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare, per le ragioni illustrate in premessa, i verbali della Commissione 

giudicatrice del “Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di 

Assistente amministrativo contabile categoria C livello Base 1^ posizione 

retributiva, a tempo indeterminato part-time 30 ore settimanali, presso il servizio 

finanziario: 

- verbale n. 1 di data 04.12.2025, prot. n. 9921; 

- verbale n. 2 di data 15.01.2026, prot. n. 351; 

- verbale n. 3 di data 15.01 2026, prot. n. 352; 

- verbale n. 4 di data 22.01.2026, prot. n. 536. 

 

2. Di approvare pertanto la seguente graduatoria finale di merito del concorso 

pubblico per esami per l’assunzione a tempo indeterminato e part-time 30 ore 

settimanali di Assistente amministrativo contabile categoria C livello Base 1^ 

posizione retributiva, quale risultante dal verbale della Commissione giudicatrice 

del concorso in oggetto n. 4 di data 22.01.2026, come di seguito riportata: 

 

POSTO CANDIDATO PUNTEGGIO 

1° VIVIANI SILVIA 45/60 

2° Prot.n. 8245 dd. 09.10.2025 42,5/60 

3° Prot.n. 8027 dd. 02.10.2025 41,5/60 

4° Prot.n. 7917 dd. 29.09.2025 40,5/60 

5° Prot.n. 8406 dd. 15.10.2025 39,5/60 

 

3. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, la signora Viviani Silvia, 

quale vincitrice del concorso pubblico per esami per l’assunzione con rapporto di 

lavoro a tempo indeterminato e part-time 30 ore settimanali di Assistente 

amministrativo contabile categoria C livello Base 1^ posizione retributiva, con 

riserva dell’accettazione del posto da parte della stessa e previo accertamento del 

possesso dei requisiti per l’assunzione all’impiego. 

 

4. Di demandare al Segretario comunale la comunicazione dell’esito alla vincitrice, il 

provvedimento relativo all’inquadramento giuridico ed economico con assunzione 

a tempo indeterminato e alla sottoscrizione del contratto di lavoro, nonché degli 



adempimenti conseguenti per dare attuazione al presente provvedimento. 

 

5. Di disporre la pubblicazione di cui al precedente punto 2) sul sito web 

istituzionale, al fine di garantirne la massima visibilità, ai sensi dell'art. 12 comma 

1 del D.Lgs. n. 33/2013 così come richiamato dall'art. 1 c. 1 della L.R. n. 10/2014. 

 

6. Di dichiarare la presente deliberazione, con voti unanimità favorevoli, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 183, comma 4, del Codice degli enti 

locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 

e s.m. disponendone la pubblicazione all’albo telematico entro cinque giorni dalla 

sua adozione. 

 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

• opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione 

autonoma Trentino-Alto Adige di cui alla L.R. 03.05.2018, n. 2 e s.m.; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai 

sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento 

entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 5, 13 e 29 del D.lgs. 02.07.2010, n. 104. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al 

comma 5) dell’art. 120 dell’Allegato 1) al citato D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104 che, in 

particolare, riduce il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale a 

30 giorni e non ammette il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

  



 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto digitalmente. 

 
 
 
 

IL SINDACO 
Sartori Renato 

 
 
 

LA SEGRETARIA COMUNALE 
Fioroni Lara 


